WE

1 certa] W, cetera E Cui. poena homines W | 4 presedit E 5/6 stilichone ii (om. E Cui.)
3 docmata E qui Cui. baptizare W | et anthemio om. W

I, 6, 6 (413 Mart. 21).

IMPP. HONOR(IVS) ET THEOD(OSIVS) AA. AD ANTHEMIVM P(RAEFFECTVM) P(RAETORI)o. Nullus rebaptizandi scelus adripiat nec eos, qui orthodoxorum ritu fuerint initiati, caeno profanatarum religionum haereticorumque sordibus polluere moliatur. Quod licet fidamus metu severissimae interminationis a nullo penitus, ex quo interdictum est, fuisse commissum, tamen, ut pravae mentis homines ab inlicitis temperent vel coacti, volumus renovari, ut, || si quis 'rebaptizasse, ex quo lex lata est', quempiam de mysteriis catholicae sectae fuerit detectus, una cum eo, quia piaculare crimen conmisit, si tamen criminis per aetatem capax sit cui persuasum sit, 'statuti prioris' supplicio pertinet cellatur. || Illud etiam, quod a retro principibus dissimulatum est et in iniuriam sacrae legis ab execrandis hominibus agitatur et ab his potissimum, qui, Novatianorum collegio desertores ac refugae, auctores se quam potiores memoratae sectae haberi contendunt, quibus ex crimen nomen est, cum se Protopaschitas appellari desiderent, inultum esse non patimur. Sed si alio die Novatiani, quam quo orthodoxorum antistites, praedicandum ac memorabilem saeculis diem paschae duxerint celebrandum, auctores illius conventionis deportatio pariter ac proscriptio subsequatur, contra quos acrior etiam poena fuerat promulganda, si quidem hoc delicto etiam haereticorum vesaniam superent, qui alio tempore quam quo orthodoxi paschae festivitatem obseruantes alium paene dei filium, non quem colimus venerantur. DAT. XII KAL APRIL CONST(ANTINO)P(OLI) LVCIO V. C. CONS. 20

IVST.	
inc.	'rebaptizare'
	'ultimo'
	fin.

WE. — IVST. 1, 6, 2.

1 ppo] pū W, pp̄m E, pp̄ Cui. 2 rebaptizandis scelus E abripiat Cui. 2/3 profanatarum] Wb, profanorum vel profanaarum W*, profanatorum E 3 fidamus] W, fidam E Cui.
4 interminatione E 5 ut] Cuiaci, om. W
6 renouare W 7 detentus E 8 quia
(sic WE, qui Cui. Iust.) piaculare (piacolere W)
crimen conmisit delendum per] pr W*
9 priores E 9/10 precellatur E 11 est
et] scripti, est W, et E Cui. sacrilegis E*

12 potissimum E qui] malim qui a nouatiannorum E* 12/13 potioris W 14 desiderint W non om. W nouationi E* 15 diem saeculis W 15/16 duxerit E 16 proscriptio W* 17 sacrior E delicto] W,
deiectu E*, deiecto E* (cum * E), delictum Cui.
18 superent] scripti, superet libri 19 paene] poenae W, poene E 19/20 dat. xii (sic, non
xiii WE Iust. [PL], xu Iust. [Hal.J]) k. apr.
const. lucio ūc (uic E) cons. (conss. W) libri

I, 6, 7 (413 Mart. 29).

IDEM AA. ANTHEMIO P(RAEFFECTO) P(RAETORI)o. Nefarios Eunomianorum coetus ac funesta conventicula penitus arceri iubemus: eos, qui episcoporum seu clericorum vel ministrorum nomine usurpato huiuscemodi coetibus praesunt quorumve in dominibus seu in agris conventicula Eunomianorum celebrantur inlicita, si non ab hoc facinore ignoratione defendantur, cum in hoc fuerint scelere deprehensi, stylum proscriptionis incurrire et bonorum 5

2 aceri W 3 usurpatio E 4 facinora E 5 deprehensi W incurre E*
56*

amissione coherceri; eos vero, qui fide, ut dictum est, inbutos inmani furore rebaptizare deteguntur, cum his qui rebaptizantur si hac sint aetate, cui crimen possit opponi. . . . DAT. IIII KAL APRIL LVCIO V. C. CONS.

W [finit 1 eos uero] E

1 coherceri <i>W</i> furore rebaptizare] <i>Gothofredus</i> , furore baptizare <i>Cui.</i> , furore baptizare <i>E</i>	poni <i>E</i> , opponi et cetera <i>Cuiacius</i> 3 <u>uc</u>] <i>Cui.</i> , uic <i>E</i>
2 sit <i>E</i> opponi] <i>hiatum signavi</i> , op-	

VII [= BREV. II]. DE APOSTATIS.

Rubricam om. E. — Iust. 1, 7.

XVI, 7, 1 (381 Mai. 2).

IMPPP. GR(ATI)ANVS, VAL(ENTINI)ANVS ET THEOD(OSIVS) AAA. AD EUTROPIVM P(RAEFFECTVM)
P(RAETORI)o. His, qui ex Christianis pagani facti sunt, eripiatur facultas iusque testandi
et omne defuncti, si quod est, testamentum submota conditione rescindatur. DAT. VI NON.
MAI. CONST(ANTINO)P(O)L(I), SYAGRIO ET EVCHERIO CONSS.

EYDO

1 imppp. . . . theodosius] idem <i>O</i> 1/2 ppm <i>Y</i> , ppm <i>E</i> , preposito <i>O</i> 2 his] <i>E Cui.</i> , eis <i>Y</i> <i>DO</i> 3 et] <i>YDO</i> , om. <i>E Cui.</i> quod est]	quidem <i>Cui.</i> testamentum ante si <i>O</i> con- ditione] <i>scripti</i> , libri et hoc et condicione ad- mittunt 4 et om. <i>Y</i>
--	---

XVI, 7, 2 (383 Mai. 20).

IDEM AAA. POSTVMIANO P(RAEFFECTO) P(RAETORI)o. Christianis ac fidelibus, qui ad paganos ritus cultusque migrarunt, omnem in quamcumque personam testamenti condendi
1 interdicimus potestatem, ut sint absque iure Romano. His vero, qui Christiani et catechumeni tantum venerabili religione neglecta ad aras et templa transierint, si filios vel
fratres germanos habebunt, hoc est aut suam aut legitimam successionem, testandi arbit-
2 tratu proprio in quaslibet alias personas ius admatur. Pari et circa eorum personas
in capiendo custodienda forma, ut praeter suas et legitimas, quae isdem ex parentum vel
germanorum fratrum bonis pervenire potuerint, successiones, iudicio etiam, si ita res
ferent, conditae voluntatis nulla omnino in capiendis hereditatibus testamenti iura sibi
vindicent et indubitate ab omni testamentorum debeat non solum condendorum, sed etiam
sub adipiscendae pontificio hereditatis usurpandorum potestate excludi. DAT. XIII KAL.
IVN. CONST(ANTINO)P(O)L(I) MEROBAVDE II ET SATVRNINO CONSS.